4

Российская Федерация

Иркутская область

МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15 января 2026 года № 2-пм
О внесении изменения в постановление
Мэра Шелеховского муниципального

района от 27.10.2022 № 169-пм

 В целях упорядочения условий оплаты труда муниципальных служащих Шелеховского района, в соответствии со статьями 130, 134, 135 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Мэра Шелеховского муниципального района от 13.01.2026 № 1-пм «Об индексации должностных окладов, ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих Шелеховского района и должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала Администрации Шелеховского муниципального района», руководствуясь статьями 30, 31, 49 Устава Шелеховского района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

            1. Внести в постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 27.10.2022 № 169-пм «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Шелеховского района» изменение, изложив Приложение в следующей редакции:

«

Приложение

к постановлению мэра Шелеховского

муниципального района

от 27 октября 2022 г. № 169-пм
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Главные должности муниципальной службы

	1.
	Первый заместитель Мэра района
	23 779,00
	               4,9

	2.
	Заместитель Мэра района
	22 409,00
	3,9

	3.
	Председатель комитета Администрации Шелеховского муниципального района
	21 040,00
	3,9

	4.
	Начальник управления Администрации Шелеховского муниципального района
	17 382,00
	2,1

	5.
	Начальник отдела Администрации Шелеховского муниципального района
	17 382,00
	2,1

	Ведущие должности муниципальной службы

	1.
	Заместитель начальника управления Администрации Шелеховского муниципального района
	16 009,00
	2,1

	2.
	Заместитель начальника отдела Администрации Шелеховского муниципального района
	16 009,00
	2,1

	3.
	Начальник отдела в комитете Администрации Шелеховского муниципального района
	16 009,00
	2,1

	4.
	Начальник отдела в управлении Администрации Шелеховского муниципального района
	16 009,00
	2,1

	5.
	Инспектор в аппарате Контрольно-ревизионной палаты Шелеховского района
	16 009,00
	1,0

	Старшие должности муниципальной службы

	1.
	Заведующий сектором в отделе управления Администрации Шелеховского муниципального района
	11 895,00
	0,9

	2.
	Консультант
	11 895,00
	0,9

	Младшие должности муниципальной службы

	1.
	Главный специалист
	10 979,00
	0,9

	2.
	Ведущий специалист
	10 979,00
	               0,9

                                                                                                                                  ».

        2. Установить, что настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

        3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района Краснова С.М.

                                                                                                                М.Н. Модин